



ROJA NU

ORGANA KOMELA KARKERÊN KURD LI SWÊD
ISVEÇ - KÛRT İŞÇİ DERNEĞİ YAYIN ORGANI

Hajmar 4
Sibat 1979
Sayı 4
Şubat 1979

KAR Û BARÊ BEESÎYÊ ÎRAQÊ YA GEMARÎ LI SWÊD

Wek hemû rojnamên swêdê nvisin, di serê vê mehêda êşkere bû ku, polîsek ji qedemên SAPO (İstihbarata swêdê) ya jor bi sefareta İraqêra dayin-standineke dirêj û kûr kiriye. Roja ku polîsan ajote ser xaniye kû ew kesê kû ji SAPO û Sefareta İraqê tê da hev û din didin û herdu girtin. Rojnaman wek agirê, behntofê pel dan. Televizyon bi kurdan ra xeber da. Lê di zemanekî kinda deng hat birin Ji bona ku İraq, alî ticaretê swêd tehdît kir.

Bi rastî kesî rast bi cî nekir, ne got çend kes hatin girtin, çî kes bûn û dayin-standin bi temarî çibu. Tenê gotin ku wî kesî ji SAPO di wextekî dirêjda bi Sefareta İraqê ra dayin-standin çekirîye û ca carê ji çîye İraqê. Nate êşkere Kirin ku di dayin-standina wanda çî tiştî ro la mezintir leyistiye. Lê ew êşkereye kû wî kesî zanin di der heqê kurdan ku ji İraqê ji ber zordariye Be esî reviyane û li Swêd bi rîya sefa retê gîhandiye hikûmeta İraqê.

Ev tiştê wa ku ji bo hikûmeta Swêdê şermeke mezin bû, ne ku tenê di derheqê brayên meyên ku ji para Kurdîstana İraqê ten; her waha vî meseleyê şewqa xwe daye kurdan ku ji para Kurdîstana ya Sûriyê, İrani û Tirkîye. Ji ber ku em dizanin, hikûmetên van çar dewletên ku, Kurdîstan di nav xweda bi arîkariya İmperyalîzmê belav kirne di meselê Kurd da bi hewra kar dikin.

Dayin-standina Polîsên Beesî, ya Savakê û ya, MİT ê bi hewra heye û gel caran ji bi arîkariya hev û din li ser sînoran şoreşgerên Kurd gule dikin anji digrin.

Cara paşintir ev dayin-standin û bi hev û din ra karkirina hikûmeta der heq mesela Kurd da, ji aliyê serokê hikûmeta Tirkîyê B. Ecevit ta hat gotin. Ecevit got: Mixabin ku li sînorên me yê Rojhilat hin tiştên nexweş (!) dibin, lê bira kes dilê xwe teng neke lewra, dayin-standina me bi İraqê û İrani ra gelek qewiye û em agadarin ku li wan sînorên ne çî dibin.

Hekî xûya dike kû ev tiştê ku rast di der heqê brayên me yên ji para Kurdîstana İraqê reviyane Swêdê de bûye, herwek di derheq Kurdan ku ji İrani, Sûriyê û Tirkîye reviyane deye ji.

Dilê me gelek teng bûye. Em wî tiştî awa gemarî û Qrejî ku bûye çewî protesto dikin û dixwazin kû ev tişt ta bi hemû giringî û frehîtiya xwe êşkere bike.

Roja Nu

SIKIYÖNETİME HAYIR TERÖRİZMİN KAYNAĞI FAŞİST MİHRAKLARDIR

Her geçen gün Sıkıyönetimin ilan edilmiş nedeni daha da belirginleşiyor. Devrimci, Demokrat unsurların üzerindeki baskılar giderek arttırıldı. Daha ilk sıralar Özgürlük yolu, Roja Welat, Kurtuluş, Ürün gibi yayınlar yasaklanmıştı. Şubat ayı içerisinde ise sıkıyönetim komutanlığı 12 nolu bildirişi ile aralarında Özgürlük Yolu, Devrimci Demok

rat Gençlik, Kitle, Sosyalist dergilerinin de bulunduğu 22 yayını Ankara sınırları içerisinde basım ve dağıtımını yasakladı. Bu baskıların giderek daha da saldırganlaşacağına şüphemiz kalmadı. Nitekim sıkıyönetimin 2 ay daha uzatılması ile bu hedefe ulaşılacak isteniyor.

Dev. 2.3



"ÖZGÜRLÜKÇÜ DEMOKRASİYİ KORUM" ADINA İLAN EDİLEN SIKIYÖNETİM,
HALKIMIZA ANCAK ZULMÜ GETİRDİ...

Hevpeyvîn bi Têmûrê Xelîl Muradov ra

Hevalekî, li ser navê "Komita Alikarîya Roja Welat" bi mîqaledarê (bendnivîsê) rojnameya Fîya Teze, TEMÛRE XELİL MURADOV ra, li paytextê DDR (Republîka Elmanî ya Demokrat), li Ber-

lîna Rojhilat da hevpeyvînek (dan û staneke) çêkir. Em vê dan û stanê li rûpela 3 an pêşkêşî xwendevanan dikin.

Demokratik Kuruluşlar ve ilerici Basın Üzerindeki Baskıya son !

Başta MHP olmak üzere tüm Faşist örgütler kapatılmalıdır !

Baştarafı 1.s

Ekonomik ve siyasi bunalımın bütün kapitalist ülkeleri sardığı bir dönemde yaşıyoruz.

Dünün sömürge ülkeleri bugün bağımsız devletler kurdular. Bu mücadele bütün sömürge ve bağımlı ülkeleri sarmış durumda. Bağımsızlığını yeni kazanmış ülkeler, gerçek dostları olan Sosyalist ülkeler ile kopmaz bağlar kuruyorlar.

Diğer yandan ekonomik bunalım, gelişmiş kapitalist ülkelerde geniş emekçi yığınlarını harekete geçirmiş... Milyonlarca insan işsizlik ordusuna katılıyor... Bütün bunlar emperyalistleri, gömülecekleri mezarlarına her geçen gün biraz daha yaklaştırırken, emperyalistler, yeni sömür alanları sağlamak için bir dünya savaşı tercih etmeye kadar ilerliyor. Ve emperyalizmin piyonu Çin'in Vietnam'a saldırısının ardında ABD emperyalizminin açık savaş planı yatıyor.

SIKIYONETİM DEVRİMCİ VE DEMOKRAT GÜÇLERE VURUYOR

Kapitalist ülkelerdeki ekonomik bunalımın en ağır yükünü az gelişmiş ülkeler çekiyor. Ara malları ham maddesi, tekniği ve sanayisi ile dışa bağımlı Türkiye tekelleri burjuvazisi, yabancı tekellerle kurduğu menfaat ağı ile bu acıları geniş halk yığınlarına çektiyor.

Türk tekelleri burjuvazisi, emperyalizm bağımlılığını arttırdıkça halkı yoksulluğun kucagina terk etti. Bu yoksulluk dolu yaşam ilişkilerine kadar duyan insanların sayısı hızla artıyor. Yani bir zamanlar küçük mülkleri ile belli bir geçim şansına sahip olanlar, servetin gide rek bir kaç elde toplanması ile işsiz kalıp yoksullar ordusuna katılıyor. Kısacası bir yanda yoksul milyonlar, öte yanda bir avuç para baba sı...

Bu ilişkiler içerisinde dışarıya boğazına kadar borçlanmış olan Türkiye, kredi bulmak için IMF (uluslararası para fonu) ile tekrar devaluasyon, ücretlerin dondurulması ve fiyat kontrol şartları ile yeni yeni bağımlılık ilişkisine girdi... Wells Fargo'dan 125 milyon dolar kredi alabilmek için Türkiye, fındık ve pamuğunu 3 yıl rehin etti.

Burjuvazinin fabrika çarklarını döndürebilmek için Ecevit, halkı böylesi bir yoksulluğa atıyor. Ülkeyi bir avuç tekelleri burjuvazinin çıkarları için emperyalizme bağlayan CHP diğer burjuva partileri gibi iki temel prensibe a) işçi sınıfının iktidarını, b) Kürt halkının Ulusal Demokratik mücadelesini geriletmeye dayanıyor.

Türkiye tekelleri burjuvazisini faşist tedbirlerle zorlayan, Türkiye'de işçi sınıfının sınıf savaşının keskinleşmesi, Kürt halkının ulusal demokratik mücadelesinin bütün Kürdistan'a yayılmasıdır.

Ecevit'i bu dönemde faşistlerle paralel davranmaya ve nihayet sıkıyönetimi ilan etmeye bu sebepler yetti.

Roja Nu 2



SÖMÜRGEÇİLERİN İLAN ETTİKLERİ SIKI YÖNETİMİN ASIL AMACI...
İŞÇİ SINIFININ SINIF MÜCADELESİ İLE KÜRT HALKININ ULUSAL
DEMOKRATİK MÜCADELESİNİ ENGELLEMEK...

Bakan, AP Genel sekreteri Nuri Bayar bunun için ne diyor: "Eğer sıkıyönetim ilanının meclisten geçirilmesi sırasında olumlu oymemeseydik, hükümetin ilan ettiği sıkıyönetim meclisten geçmeyecekti."

Türkes ise, sıkıyönetimin birçok illeri dâna kapsamaması için bar bar çağırıyor.

Yetki ve sorumluluğun tamamen askeri yönetime devredilmesini ve sıkıyönetimi bütür Türkiye'de ilan etmek isteyen MHP, bu amacına ulaşmak için yeni Maraş katliamları yaratma çabasında. Ocak ayı içerisinde Trabzon "Ülkücü Gençlik" imzasına taşıyan bildiri bu hazırlıkları bütün çıplaklığı ile sergiliyor. Faşist örgüt cihat çağrısında şöyle diyor:

"Türkiye'deki bugünkü çatışma basit bir anarşizm illeti veya sağ-sol çatışması diye geçiştirilemez. Çatışma İslamla küfrün çatışmasıdır. Bugünkü şartlar, bugünkü ortam, Müslüman omuzlarına hicreti değil, Müslüman yüklemektir. Ben "Elhamdülillah müslümanım" diyebilen hiçkimse bu sorumluluktan kaçmaz, kurtulamaz...

Türkiye bugün yeni bir bedir savaşının öncesini yaşamaktadır...

Cihada çağrıldığında koşunuz..."

Bildiri şöyle bitiyor: "Kara denizin azgın dalgaları komünistlere mezar olacak."

Faşistler, yeni bir K. Maraş katliamını açık açık planlarken Ecevit hükümeti, piyonları normal birer suçlu gibi yargılayarak, faşistlerinde yaralandığı süsünü vermek istiyor.

12 Mart döneminde hayali gizli örgütleri açığa çıkarmak için bir hayli çaba harcannasına rağmen, piyonların arkasındaki faşist odakların süzülüyor.

Terörizmin kaynağı bu faşist odaklardır.

Burjuva, yayın organları üzerindeki baskıların yanı sıra, derneklere de saldırmaktadır. Faşist yayın organlarının, iç savaş çağırılırla yapmalarına sesini çıkarmayan sıkıyönetim, faşist derneklere de dokunmamaya dikkat gösteriyor. Ancak bunun yanında, sudan nedenlerle ilerici, devrimci dernekleri kapatmaktadır. İstambul DHKD (Devrimci Halk Kültür Derneği) nin kapısını kırarak içeriye giren zorbalara, içerde toplantı yapıldığını ileri sürerek onu kapatıyorlar.

Ceyhan'da dinamit ve benzeri suç aleti bulunduran faşist Ülkücü Gençlik Derneği'ne göz yuman sıkıyönetim, resim bulundurduğu gerekçesiyle DHKD'yi kapatıyor.

Temel insan hak ve özgürlüklerine yapılan bu saldırıların birinci derecede sorumlusu hiç kuşkusuz hükümettir. Özgürlükçü demokrasi kelimesini ağzından düşürmeyen, ama, burjuvazinin dışındaki kesimlere düşünce özgürlüğünü fazla gören Ecevit ise herkesten çok sorumludur. Sıkıyönetim onun kontrolündedir ve atılan tüm gerici eylemlerden de sorumlu olan odur. Kendisi şiddet eylemlerinin sorumlusu olarak, MHP ve benzerlerini ilan ettiği halde, faturayı, demokrasiden yana güçlere ödetirmeye çalışıyor.

Tüm ilerici ve Demokratik güçlere yapılan saldırılar derhal durdurulmalıdır. Aksi takdirde, faşizme Sosyal demokratlar da yem olacaktır.

Bunun acı deneyleri, unutulmayacak şekilde yaşandı.

**SIKIYÖNETİM DERHAL
KALDIRILMALI !**

HEVPEYVÎN BÎ MIQALE DARÊ ROJNAMA "RÎYA TEZE" TÊMURÊ XELÎL MURADOV RA

Hevdîtina Me û Têmur

Têmur namek şandibû ku bi qasî 12 rojan li Ewropa Rojhilat li Welatên Sosyalist bigere. Di nama xwe de dixwest ku ji "Komîta Alikariya Roja Welat" çend kesan bibîne. Têmur di nama xwe da usa nivîsandibû: "Ez, xuşka min sêdar û grupek Ermenî, Roja 21.11.1978'a em sê roj li Berlîna Rojhilatê minin. Eger hûnê ji hezbikin, emê hev û du bibînin."

Li ser daxwaza Têmur, ji "Komîta Alikariya Roja Welat" du heval em çûn Berlîna Rojhilat.

Têmur kî ye?

Têmur û xuşka wî Sêdar bi dîtina me pir şa û dilxweş bûn.

Têmur kurê Xelîl Çaçan Muradov û Êznîva Reşî e. Xelîl Çaçan Muradov, serokê Radyoya Erêvanê ya Kurdî ye. Di her çar perçên Kurdistanê da gelê Kurd, dayika Têmur Êznîva Reşî bi şikil nasneke jî, bi dengê wê baş nasdike. Ji ber ku Êznîva Reşî dengdarê Raryoya Erêvanê ya Kurdî ye. Bi dengeke zirav û zelal ji guhdarên xwe ra qise (xeber) û kilamên cîmaetê pêşkêş dîke.

Piştî dîtina hev û du, em li pastaxanekî rûniştin û me ji xwe ra çay û qehwe got û mîna dostên çend salinî ji welat xeberda. Têmur û xuşka wî rewşa Kurdistanê Tirkîyê gelek merraq dikirin û ji me dipirsîn. Me ji bona rojnama xwe çend tişt ji wî pirsîn û pirsên me û bersivên Têmur pêşkêşî xwendekaran dikin:

R.W.-Heval Têmur, em dixwazin ku ser na vê Roja Welat bi te ra hevpeyvînek çêkin. Tu dizanî, Roja Welat li Kurdistanê Tirkîyê, bi zîmanê kurdî Tir kî neşir dibe.

T.X.-Belê, ser çavan, ezê dilxweş bibim. Em Roja Welat baş nasdikin. Hejmara ewlîn heya nehan ketîye destê me. Em hevsûdiyekê qenc wê dinîhêrin.

R.W.-Hejmara 10 û 11 ji em jî te ra diyarî bikin.

T.X.-Zor spas, ez pir dilxweş bîm.

R.W.-Kekê têmur, tu xwe bi me û xwendekarên Roja Welat ra karî bidî nasîrin?

T.X.-Em bi xwe xelkê Kurdistanê Tirkîyê ne, ji bajarê qersê ne. Sala 1915 da em ji Romê Revîne. Niha em li Welatê geş û bextewar dijîn.

Ez bixwe 1949'a, yekê Nîsanê, gundê Elegozê, navçaya Aragozê ji diya xwe bûme. Piştî kutakirina dibistanê Instîtîyê, min sê sala gundê Kurda da mamostetî kir. Ez niha di rojnama Rîya Teze da miqaledar im. Em di Rojname xwe da jiyîna kurden Yekîtî Sovîêt belav dikin. Em bawer in ku, Kurdên Kurdistanê jî bi hevsûdiya qenc me dinîhêrin.

R.W.-Hûn li Welatê Lenînê mezin û çela Sosyalizmê da dijîn. Şoreşa Oktobra mezin isal kete 61 salî. Di 61 salîya Oktobra da, derheqa pêşveçûna gelên yetîtiya Sovyet da bi kurtî karî me ronî bikî?

T.X.-Em gişk ewladê Oktobra in, bi vê yekê ra em serbilind in. Şoreşa Okto bir çawa bona hemû gelên cîhanê, usa jî bona me, rê û dengê fireh vekirin bo pêşdabirina çand, difrok, zîmanê gelê Kurda. Gava sala 1958'a helbestvane Kurd, Ebdulê Goran hate Erêvanê û gava jiyîna me ra bû nas, got: "Ermenîstana Sovîet merkeza Kurdzanîyê ye li hemî cîhanê"

R.W.-Niha yekîtîya Sovîet da 15 komar û 100'i zêdetir mîletên piçûk dijîn. Gelê kurd jî yek ji wan e. Nav gelên piçûk û komaran da ferq heye, an na?

T.X.-Niha bi resmî li Yekîtîya Sovîet weke 160 hezar Kurd hene, him li komarên Ermenîstan û Gurcîstan dijîn. Pîrsa mîletîyê li bal me bi yek

car hatîye saffîkirin. Ferq di nava mîletên Sovîet da qet tune. Em dixwazin û bawer in ku rojek wê Kurdistanê bibê welatekî aza û serbest, wê di rîya Sosyalistîyê da pêşva here.

R.W.-Tu bixwe emegdarê Rîya Teze yî. Rîya Teze çend sale derdikeve û nav gelê Sovîet da rola wê çîye?

T.X.-Rîya Teze di sala 1930 da derdikeve û ewê rola xwe pişgîrî list û niha jî dilîze di nava gelê Kurda da. Gelê me bi zîmanê dî nasîya xwe dîke, pêşveçûna hemû gelên Y. Sovîet û welatên Sosyalist. Di nav 48 salan da di rûpelên rojname da pir helbestvan, nivîskar, mamoste, cotar, palê Kurd pêşda hatine.

R.W.-Me hînkir ku te sê salan di gundê Kurda da mamostetî kirîye. Di nav gelên Y. Sovîet da xwendin û zanîstin çawan hatîye saffîkirin û deheqa zarokê Kurd da karî çend tişt bêjî?

T.X.-Lê belê, min qasî sê salan gundê dora Elegozê mamostetî kir. Berê pişsa we, ez dixwazin derheqa navê gundê Kurda da çend tişt bêjim. Navê gundê Kurda berê bi Tirkî û Ermenîtî bû. Niha şunda gişk bi Kurdî ye. Navê çend gunda ez ji we ra bêjim: Sîpan, Afşîn, Dêrik, Mîrgesor ji wan yekin.

Di Yekîtî Sovîet da her mîlet bi zîmanê dî ya xwe dixwînin. Hemî dibistanên gundê Kurda da ders bi zîmanê Kurdî derbas dibin. Hemî gundên Kurda da dibistan hene. Zarokên Kurd piştî kutakirina dibistanê gelek ji wana li Instîtût û ûnîversîtê da fêr dibin.

R.W.-Kovar, pirtûk û rojnamên ku li welat û derwayî welat dertên, dikevin dest we, an na? Van çend salên paşin da hûn pêşveçûna gelê Kurd çawa dibînin?

T.X.-Kovar, pirtûk û rojnamên ku li Kurdistanê û li derwayî welat neşir dîbin, giştîk digêjin me. Em dixwînin û pêşveçûna gelê Kurd da dibin nas. Kovar û rojnameyên ku li Kurdistanê Tirkîyê dertên, Özgürlük (Rîya Azadî) û rojnama "Roja Welat" ser rewşa Kurdistanê bi awakê xurtî dîsekinin. Ko

vara Özgürlük piranî bi zîmanê Tirkî neşir dibe. Em jî, bo ku Tirkî nîzanin, em dibin cem helbestvan-nivîskar Eli Ebdilrehman. Ew jî vedigerîne zîmanê Kurdî û em bi wî awayî dixwînin.

Em jî nivîskar û jurnalistên kevîndipirsîn; hûn Roja Welat û kovara Rîya Azadî çawa dibînin? Ew dibêjin ku: "Ev ku Roja Welat û Rîya Azadî dertên, Kadroyek profesyonel û Markîst in".

Ji derwayê welat jî kovara Ronahî û pirtûkên ku Weşanên Ronahî dertên digihêjin me û em dixwînin.

Ew çend salên paşin da em dibînin ku, hêzên Marksîst û Lenînist di nav gelê Kurd da bûye nas û ro bi ro bîngeh dibe. Em bi wê pêşveçûnê dibînin û pir dilxweş û bextewar dibin. Em bawer in ku gelê Kurd û Kurdistan di rîya Sosyalizmê da aza û serbest be, wê di rîya Sosyalizmê da pêşva here.

R.W.-Di dawîya hevpeyvîna me da gotin û daxwazên te bo Roja Welat çîye?

T.X.-Berî her tiştî, gereke hemî Kurdên cîhanê xwe bidin nasîkirin. û di vî karî da rojnama Roja Welat kareke pir mezin dîke. Em wê silav çî bîmarek dikin di rîya pêşveçûnê da.

Têmur radyoyekî rusî bi xwe ra anîbû, di dawîya xebardanê da xwest ku wê radyoyê jî mera diyarî bike. Me diyariya Têmur qebûl nekir. Ji ber ku, me ne dikaribû wê ji sinor derbazkin.

Daxwazeke Têmur ew bû ku Roja Welat saetê diweşa radyoyê Eriwanê ya Kurdî neşir bike ku di Kurdistanê da gelê Kurd bi rehetî li radyoya Eriwanê guhdarî bike.

Em jî daxwaza wî bi cîh tînin: Radyoya Eriwanê ya Kurdî, her roj di saeta 18.00-19.00 û 21.30-22.00 (bi wedê Eriwanê), ser pêla navîn-347 mîtra, pêla Kurt-16 mîtra bi Kurdî neşiriyatê dîke.

Niha li bajarê Tiflîsê ji radyoya Kurdî heye, bes tenê roja îne, saeta 18.20-19.30 ser pêla navîn, mîtra 388 e.

24.3.1979 Roja Şemî saet 19.30 de
Komela me Çajna NEVROZ Pîroz Dike
CIN
Alvik Kommunahuset Bromma Salen
T-Bana ALVIK/STOCKHOLM

ROJA NU bixwîne,
bide xwendin!
belav ke!

SIN`ET Û ÇAND

ÇEND GOTÎN LI SER ŞAÎRE KURD YÊ KU JÎYANA GELÊ XWE BAŞTÎR

HANIYE ZIMÊN, FEQIYÊ TEYRAN

FEQIYÊ TEYRAN:Şairê gelê me yê ku li jîyana xweda bêtir bi jîyana ked karana mjûl bûye û di nvisarêd xweda glî û jîyana gelê Kurd û bratiya gelan haniye zmêne.

Feqiyê Teyran sala 1302'a bayarê moqsêda ji diya xwe bûye.Wexta feqiyê Teyran hate dinê, li wê caxêda bû ku, çaxê li avgêjka dîroka rcjhilatê da gewmandinêd mezin bûn.Zoraya xelîrêd erebane berê, bere-bere diquli bî.Piranya welatêd Rojhilatê,hetanî misrê û trîpoliyê ketibûne tin destê malbata Eyûbiya.Hikûmetiya mîrêd Kurda dha qaym bû.Lê halê cimata xebatkar geleki xrab bû. Şer destê gelek xebatkara ji xebatê dikişî û bona şer gelek xerc di bû.Ew hemû dibû toqeki gran û di kete stika ci mata xebatkar.

Feqiyê Teyran hemû zêrandin û çer çirandina cimata xebatkar ber çavê xwe didit,dikete gorîya wê cimata. Bona wê yekê ji nvisarêd Feqiyê Teyran ji halê cimata xeber diçin û wana nade mîr û kedxûr tene gunekarkirinê.

Ewî di got:
Ez dengbêjim hatim li va,
Heta hebin dengê mîra,
Ezê binivîsim ser kaxeta,
Ne diçim dêra,ne mizgefta.

Sêsed salî ji wê rojê dertas bûye wexta feqî afirandinêd xweya granbha nvisiye.Cimata kurda wana bi zî yaretî xwey dike.Nvisarêd Feqî bûne milkê cimata Kurda. Eger destnvisarêd Feqî qet nemane jî,meriv bi gotina cimata xer dikare nvisarêd wî bide daseknandinê. Her çiqas jî

Kanê,nha nayê,
Dewran bêne dinyayê,
Em derên zora cefayê.

Dewraneke kefil-Deman,
Soz qrar bibne temam,
Lê kifş bike xas û xam.

Xas xame kifşkirî,
Rûnê her bigrî,
Bona kara windakirî.

Zeman vegere bi dar,
Wê wînda bin cebir û zor,
Bendê rabin gelê pspor.

Wextê bê zemanê meriya,
Aqlê bê mejiyê seriya,
Wê bir binin Feqiyê Teyra.

Kurd bindestin û nikarin bi zmanê xwe bixînin-bnivîsinin jî tune ye ci yekî Kurdistanê ku wekî pîrî-hindîkî beyt û şîrêd Feqî nizanin û wanva mjûl nabin.

Di jîyana xweda Feqiyê Teyran gelek tişt nvisiye.Ji wanan çend ewin:Hikîyata Sêxê Senaena,Beytêd Feqiyê Teyran ku bi avêra xeberdaye, Hevalê Sîsêban,û gelek ên din.

Bi nvisarêd xweva Feqiyê Teyran şayîrê Lîrikîye û dilovanîya wî zef mezine. Em di wê hejmarêda çend Şîrêd Feqî dnivîsinin, yên ku li hemû cîyên Kurdistanê tîn gotin û hezkirin. Ew şîrêd Feqî rind nîşan didin hostatiya wîya be bedewtiyê,nazîka ya dilê şayîr,teqil û tema slêra,şerê wî dijî kedxur û dewlemenda.

Feqiyê Teyran sala 1375'a bajarê Moqsêda wefat bû. Li bi rihê xweva, bi nvisarêd xweva Feqî timê nava gelê Kurd da dijî.

Feqî bê pirtûk bê rojname timê mî vanê cimata Kurda bûye, hezkiryê we cimata bûye.Mezinaya Feqî wê yekêda ne,wekî ew jîyana cimata grêdayî bû,wekî ew bi zmanê cimata zelal dnivîsî,wekî ew dikete gorîya wê cimata. Ew naxwaze dîwana mîra û axa da rûne,û gumana xwe dide ser qewet û marîfeta xebatkar, ya kû, çawa ew dibêje,wê timê wî bine bîra xwe. Ew dewraneke wisada dijî, wekî mecalêd deraniye hela sist bûn,qewetêd sosyalîteye serexê, êd kû bikariyêyana cimata pey xwe bibirana,û ew jî nîzê qûltiyê azakirana, hela tinebûn. Lê Feqî bawer dikir,wekî wê bê roj,wexta cimata xebatkar xwe azabe.

Me li wan dewran bi dar,
Gelek li jêrin,gelek li jor,
Sixulê mîra timê bi zor.

Sixulê zor destê mîra,
Xrabe halê me feqîra,
Kes guh nade jar,sêfîla.

Jar,sêfîlê em dibêjin,
Derd-kula tev dirêjin,
Destê qûltiyê kere-gêjin.

Wê bîn dewranê serobin,
Tevê bide ser serê min,
Heye wede drêj û kin.

Wexta kû bê wedê şemal,
Wedê kû bê nade mecal,
Wê windabin derdêd xedar.

Roj nêzik e, ne pir dûre

Heş zelal im,şoreşger im,
Bi zanayî tevdi gerim,
Azadiyê ez digêrim,
Bindesti tuçar naxwazim.

Xûşkê,bira,dayê,bavo,
Hûn bibin yek bo hev îro,
Guh nedin axa û şêxo.

Dilşewitî,birîndar im,
Nakewicim ez hişyar im,
Dixebitim,pîr xwînsar im,
Doza Kurdan hêvîdar im.

Xûşkê bira,dayê,bavo,
Hûn bibin yek bo hev îro,
Guh nedin axa û şêxo.

Karkerên me şoreşvan in,
Bo Kurdistan wan xwîndan in,
Zar û zêç bê xwedî man in,
Ji rêya xwe venagirin.

Xûşkê,bira,dayê,bavo,
Hûn bibin yek bo hev îro,
Guh nedin axa û şêxo.

Hemû gelên rûyê dinê
Vî doza han guh bidinê
Mîrin heyê,veger tune,
Bêbext nebin,Kurd tenê ne.

Xûşkê,bira,dayê,bavo
Hûn bibin yek bo hev îro,
Guh nedin axa û şêxo.

Di welat da bê welat in,
Bê xwedî ne,bê ziman in,
Kurd di şeran da mîrxwas in,
Zincîran wê biqetînin.

Xûşkê,bira,dayê,bavo,
Hûn bibin yek bo hev îro,
Guh nedin axa û şêxo.

Belengaz got birin kûr e,
Dikim nakim,kew nagîre.
Roj nêzik e,ne pir dûr e,
Tîr jî kevanê bifire.

Xûşkê,bira,dayê,bavo,
Hûn bibin yek bo hev îro,
Guh nedin axa û şêxo.

BELENGAZ

HÊVÎ

Lî wir,li gundan,li çîyan,bin berfê de
Bi hêrs be,bê hêvî mebe,serbîlînd be
Bi dil û can bêje stranên azadiyê
Kingê roj bê û erd bi gulên bixemile

Lî wir,li çol û bajarên li Kurdistanê
Ger birçî û bê derman bi jî serbîlînd be
Eve Hêzên xebatkarên,rêya şoreşê
Yek be û bimeş,rizgarî bi yekîti dibe

BARAN

UMUT

Orada köylerde,dağlarda,kar altında
Bile hincını,umudunu,sakın yılma
Söyle özgürlük şarkılarına yürekten
Gün gelip toprak çiçeklere donanıncı

Orada kentlerde,kırlarda,Kürdistan'da
Aç,işsiz,ilâçsız olsan da yılma
İşte emekçiler ordusu,devrim yolu
Birleş yürü,kurtuluş ancak onunla

BARAN

F.ALMANYA'DAKİ KÜRDİSTAN İŞÇİ DERNEKLERİ FEDERASYONU (KOMKAR) KURULTAY KARARLARI:

GEÇEN SAYIMIZDA KOMKAR (F.ALMANYA'DAKİ KÜRDİSTAN İŞÇİ DERNEKLERİ FEDERASYONU) İN KURULTAYININ HABERİNİ VERMİŞTİK.BU SAYIMIZDA DA KURULTAYIN ALMIŞ OLDUĞU KARARLARI YA ZIYORUZ.

Sıkıyönetim

Türkiye'de egemen güçler,kapitalist düzenin bunalımını emekçilere yüklemek istiyorlar. Bunun için de baskı,yıldırma ve soykırımı yöntemlerine başvurmakta. Faşist MHP, ÜGD ve Kontr-Gerilla gibi cinayet örgütleri bu amaçla kurdurdu.

Bir seneden beri iktidarda olan Ecevit başkanlığındaki CHP ağırlıklı hükümet, faşist kısımlara karşı gerekli tedbirleri almadı. Aksine kararsız uygulama ve tutumuyla faşistlere hayat hakkı tanıdı. Kürt halkına karşı Elazığ, Malatya, Sivas, ve Maraş'ta yapılan soykırımlarında olduğu gibi.

Sermaye çevreleri ve onların vurucu gücü faşist MHP ve yan örgütleri nin Sıkıyönetim istemleri öteden beri bilinmektedir.Onlar sıkıyönetimi arzuladıkları faşist bir yönetime varmak için bir basamak olarak görmekteler.Hükümet sıkıyönetimi ilan etmekle faşistlerin,tüm gericilerin istemlerine teslim olmuştur.

Sıkıyönetim zaten kısıtlı olan demokratik hak ve özgürlüklere vurulan bir darbedir.Sıkıyönetim, temelde işçi sınıfı hareketi ve Kürt halkının ulusal demokratik mücadelesini sindirmeye yöneliktir.

Kurultay, faşist uygulamalara karşı önlemin Sıkıyönetim olmadığını belirtir, faşizm tehlikesinin ancak tüm demokratik ve anti-faşist güçlerin aktif mücadelesi ve eylem birliğiyle geriletebileceğini savunur.

Faşist MHP ve yan kuruluşları kapatılmalı,tüm faşizm yuvaları dağıtılmalı ve bir an önce Sıkıyönetime son verilmelidir.

Basın üzerindeki anti-demokratik uygulamalar

Türkiye'de tüm ilerici-demokratik basın üzerinde yoğun baskılar öteden beri devam etmektedir.Özellikle bu baskılar Kürt dilindeki ilerici, yurtsever basına daha katmerli bir şekilde uygulanmaktadır.Özgürlük yolu dergisi ve Roja Welat gazetesi üzerinde gün geçtikçe artan baskılar bunu kanıtlamaktadır.

Kurultay tüm ilerici basın üzerindeki anti-demokratik uygulamaları ve Roja Welat üzerindeki baskı, tacir, toplama ve yasaklamaları protesto eder.

Türkiye'deki anti-demokratik yasalar üzerine

Günümüzde Türkiye'de demokrasi güçleriyle demokrasi düşmanları arasında amansız bir mücadele sürdürülmektedir.

Kurultay, Türkiye'nin demokratikleşmesini engelleyen,düşünce, fikir ve örgütlenme özgürlüğünü kısıtlayan 141-142,89 ve diğer anti-demokratik yasaların kaldırılmasını talep eder.

Kürdistan'ın diğer parçaları üzerine

Kurultay,Türkiye Kürdistanı dışına da ayrıca;

İran, Irak,Suriye'de yaşayan Kürt halkı üzerindeki ırkçı - sömürgeci baskıları naletler. Bu ülkelerde Kürt halkının birlikte yaşadığı diğer halklarla ortak yürüttüğü özgürlük, demokrasi ve eşitlik mücadelesini destekler.

Ulusal kurtuluş savaşları

Çağımızda Ulusal Kurtuluş savaşları, emperyalizmin ve sömürgeciliğin bağrında tamiri olanaksız yaralar açmaktadır.Kongre, yaşadığımız günlerde, Afrika'da ve Asya'da Özgürlüğü bayraklaştıran sömürge halkların haklı mücadelesini destekler.Kongre maco karşı devrimcilerin oyunlarını bozarak ikinci bir kurtuluş savaşını başarıya ulaştıran Kamboçya halkını selamlar.

BARİŞ-YUMUŞAMA-SİLAHSIZLANMA

Kurultay, Günümüzde tüm ilerici güçlerin katkılarıyla barış-yumuşama-silahsızlanma alanında önemli mevzilerin elde edildiğini tespit eder. Barış, yumuşama ve silahsızlanma tüm insanlık için gereklidir.

Kurultay bu uğurda verilen mücadeleyi destekler.Savaşa karşı Barışçı savunur.

1979 Çocuk yılı

Kurultay 1979 yılının çocuk yılı olmasını gözünde tutarak uluslararası Çocuk Hakları Evrensel Belgesinin, tüm dünyada uygulanması uğrunda çabaları destekler.Ayrıca dünya kamu oyunun diktatörlerini her tür türlü doğal haklarından yoksun bırakmış Kürdistan'lı çocukların üzerine çeker;bu uğurdaki girişimleri destekler;

Kurultay, Türkiye hükümetinin başta eğitim olmak üzere tüm anti-demokratik uygulamalarını kınar.

TÖB-DER ve diğer demokratik kitle örgütleriyle dayanışma

Türkiye ilerici öğretmen hareketinin tek temsilcisi olan TÖB-DER ile diğer demokratik meslek örgütleri, gençlik örgütlerinde emperyalizmin baskı ve kısımlarına karşı demokrasi ve insanca bir yaşam için çetin bir mücadele vermekteler.TÖB-DER geçtiğimiz yıllarda anti-demokratik ırkçı-söven, asimilasyoncu eğitim sistemini teşhir etmiş, eğitimin demokratikleştirilmesini, eğitimin ırkçı-söven unsurlardan arındırılması, emekçi halktan yana bir içerik kazanması ve anadilde eğitim için yitilmiş bir mücadele yürüttü ve bu nedenle ırkçı-gerici güçlerin azgınca saldırılarına uğradı.

Kurultayımız TÖB-DER'i bu onurlu mücadelesinden dolayı selamlar,gericilerin tüm saldırılarına karşı onun yanında olduğunu bildirir.

DİSK le dayanışma

Türk,Kürt ve diğer halklardan işçilerin devrimci sendikal örgütü olan DİSK,bugün demokrasi ve sosyalizm mücadelesinde önemli bir güç oluşturuyor. Kurultayımız,DİSK'in emperyalizme,faşizme, güvenizme karşı ve işçi sınıfının diğer ekonomik ve demokratik hakları uğrunda yürüttüğü mücadeleyi tüm gücü ile destekler.



KURULTAYDAN SONRAKİ ÖZGÜRLÜK GECEBİ

Yurtdışındaki işçi çocuklarının eğitim sorunu

Eğitim ve öğrenimin toplumun kalkınmasındaki yeri çok önemlidir. Anadilden eğitim yapılmadan kişiyi eğitmek oldukça güçtür.F.Almanya da ve Batı Berlin'de çalışan yabancı işçi çocuklarının eğitim sorunu gündem güne büyüyen günden günden bir problem olarak görüyoruz.Buna en uygun çözümlü ilgili makamlar bulmak sorumluluğundadır.

Kurultayımız,tüm yabancı işçi çocuklarının anadillerinde eğitilerek, ikinci dil olarak ta almanca öğrenmesini,ve tüm insan haklarından Kürt işçi çocuklarının da bu uygulamadan yararlanmalarını çağdaş eğitimin bir gereği olarak görüyor.



GECEYE RENK KATAN ÖZGÜRLÜK KOROSU

F.ALMANYA'DAKİ BASIN VE YAYIN

Federal Almanya ve Batı Berlin'de çalışan Yugoslav, İtalyan,Yunan,İspanyol ve Türk işçileri için kısıtlı olsa kendi dillerinde yapılan Radyo ve Televizyon programlarından yararlanmaktalar. Sayıları 200-binden fazla olan Kürdistan emekçileri bu haktan yoksundur. Kurultay diğer ülkelere mensup işçilere tanınan bu hakkın Kürdistan işçilerine de tanınmasını Demokratisinin bir gereği olduğuna inanır.Tüm demokratik ve yurtsever güçlerin Kürdistan işçilerinin bu haklı demokratik talebini desteklemeye çağırır.

Danimarka Kürt İşçi Derneği Kuruldu

Türkiye'de emperyalizmin yarattığı ekonomik buhran, milyonlarca köylüyü, emekçiyi yurtdışına ekme parası kazanmak için göç etmeye zorladı. Bu emekçilerin küçük bir kısmında Danimarka'ya geldi.

Emekçilerimiz, yaşamak mecburiyetinde kaldığı bu yabancı ülkelerde, sosyal ve kültürel meselelerini hal etmek için tek çözüm yolu olan örgütlenmeye başladılar.

Danimarka'daki işçi kardeşlerimiz de bu amaçla biricik örgütleri olan Danimarka Kürt İşçi Derneğini 10 Şubat 1979 da yaptıkları kurultayla kurdular.

Kalabalık bir kitlenin bulunduğu kurultayda, divan başkanı, yaptığı konuşmada; "Burada bizlerin toplanması halkımızın ulusal demokratik mücadelesi ve Sosyalizmin çıkarlarını doğrultusunda" dedi.

Kurultaya, F. Almanya'daki Kürdistan İşçi Dernekleri Federasyonu (KOM)

KAR) ve diğer bir çok yerden kutlama mesajları geldi.

İsveç Kürt İşçi Derneğinin gönderdiği mesaj şöyledir: "Danimarka Kürt İşçi Derneği çatısı altında toplanmanız mücadelenize güç katacaktır.

Emperyalizme, faşizme, sömürgecilığe ve feodalizme karşı verdiğiniz mücadeleyi destekler ve çalışmalarınızda başarılar dileriz."

Kurultayın aldığı kararların birinde, Danimarka'daki tüm demokratik örgütlere, CHP ağırlıklı hükümetin, Kürt halkına karşı uyguladığı sömürgeci yasaları ve anti-demokratik tutumunu protesto için bir çağrı yapılmaktı.

Ayrıca kurultaya gelen tekliflerden biri de İskandinavya'da Kürdistan İşçi Dernekleri Federasyonunun kurulması için derneğin çaba göstermesi idi.

Kurultayda aynı zamanda sıkıyönetim protesto edildi.

Dr. Kamuran Bedirxan

çû heqîya xwe.

Nivîskar, hozan û mamosteyê nezin Dr Kamuran Bedirxan di 4 çileyê peşda li Parisê çû heqîya xwe. Dr.Kamuran Bedirxan di sala 1895 da li Kurdis tana Tirkîyê li bajarê cizîrê ji diya xwe bû. Kamuran Bedirxan ji malekî dewlemend bû ji ber wî li zanîngehê stanbolê fakulta hiqûqî xelas kir. Dû serhildana aqrî birayên wê dikevin riyên geradariyê. Sureyya diçe Misrê û celadet li Suriyê bi cih dibe û Kamuran Bedirxan dihere Almaniyayê û li fakulta hiqûqî da têza xwe ya dokoriyê dide. Paşt derbasî Suriyê dibe û tevî birayê xwe celadet kovarekî Kurdî bi navî "Hawar" derdixin. Dû derketina Fransîzan ji Suriyê, hukumata sûrî dest datîne ser nivîsandin û xwendina Kurdî, dû vîda herdu bira derbasî Lubnanê dibin û li wir ji bo xelasiya gelê xwe, xebata xwe berdewam dikin. Dûda Kamuran Bedirxan derbasî Parisê dibê.

Dr.Kamuran, li zanîngeha Şorbonê mamostetiya zimanê Kurdî dike. Bona azadiya gelê xwe xebata xwe yî siyayî berdewam dike û heya roja mirina xwe ji bona serfirazî û azadiya gelê Kurd xebitî. Gelê Kurd ji welatparêzen wekî Dr.Kamuran Bedirxan tu çaran bir nake.

★★★

sözleriyle "Kürtler Ortadoğu'da ayrı bir ulus oluşturuyorlarmış..." şeklinde alay ederken, Yunanistan ile ilgili olarak şu sövenist lafları diyor:

"Bir teselli içinde öğreniyoruzki, Libya'nın ünlü Albay'ı Yunanistan'la ilişkilerini geliştirme çabaları nada girmiş... Libya'lı öğrenciler Yunan Üniversitelerinde hangi bilimleri okuyacaklardır? Yüksek bilimler Türk Üniversitelerinde öğretilmektedir."

Bu adamların niyetleri açık; Halkları birbirlerine düşman ederek burjuvazinin sömürü değirmenine su taşımak.

Almanya'daki işçiler bundan bir kaç yıl evvel Gerici Terörcüman ve Yunan gazetesi "Akropolis", Türk ve Yunan halklarını birbirlerine kişirtirken, eğlence gecelerinde kadeh tokturduklarının resmini gazetelerde hayretle görmüşlerdi.

Ecevit'in gayreti boşunadır. Gerek Türk halkı gerek Kürt halkı onu iyi tanıyor.

Kürt halkının ulusal demokratik mücadelesini durdurmak imkansızdır. Bu mücadeleye artık dünya şahit oluyor.

Kaddafi'ye kızmak çözüm değildir; çünkü, Kaddafi bu gerçeği kabul edenlerden sadece bir tanesidir.

★★★

KADDAFI:

"Kürtler Ortadoğu'da Ülkeleri bölünmüş bir ulus teşkil ediyor."

« LES KURDES CONSTITUENT UNE NATION. OUI A ÊTE PARTAGÉE »
affirme le président Kadhafi

Les Kurdes constituent une nation qui a été partagée entre les pays qui l'entourent, a déclaré Kadhafi, chef de l'état libyen.

Interrogé sur la montée des nationalismes dans le monde arabe, dans un interview diffusé par Radio France Internationale, il a répondu qu'« on ne peut parler de nationalisme à propos des Kurdes, comme on peut parler de nationalisme en France ».

« Mais, a fait valoir le président libyen, les minorités qui n'appartiennent pas à une nation, comme les Tchérchèsses en Orient arabe, doivent, même si elles ne sont pas d'origine arabe, accepter d'être dans la nation à laquelle elles appartiennent. » En retour, a-t-il dit, les Kurdes sont différents. Ils forment la nation kurde dans le Moyen-Orient où ils ont une position géographique.

Le Monde
21-22 janvier 1979

"Bir ulus oluşturamıyan azınlıklar, örneğin: Arap dünyasındaki Çerkezler Arap kökenli olmalarına rağmen beraber yaşadıkları milletler içinde kendi haklarına sahip olmaları kabul edilmelidir. Kürtlerin durumu ayrı; onlar Ortadoğu'da coğrafik bir pozisyonu olan bir kürt milleti oluşturuyorlar."

Bu sözler Libya Devlet Başkanı Kaddafi'nin 18 Ocak 1979 tarihinde France-İnter radyosuna verdiği ve Ecevit'in Libya ziyaretinden iki gün önce, 21-22 Ocak tarihli "Le Monde" gazetesinde yayınlanan demecidir. Yani bu demec Ecevit'in kredi dilenmek için gideceği bir ülkenin devlet başkanı tarafından veriliyor.

Böylesi durumlar müstesna değil artık. Ecevit'in sövenist olduğu, diğer halkları ezdiği her gittiği yerde suratına şaklatılıyor. Daha geçen aralık ayında İsveç basını ve yayıncıları bir basın toplantısında, Ece-

vit'e kürt halkı üzerinde yürüttüğü baskılar ile ilgili sorular sormuş, ona ter döktürmüştü. Kürt halkının haklı mücadelesini yakından tanıyan İskandinavya halkı böylece Ecevit'in sövenistliğine daha yakından tanık olmuştular.

Ecevit'e en büyük tepkiler işçilerin yoğun olduğu, Avrupa'daki kapitalist ülkelerden geliyor.

Ama işçilerimiz Libya'da da Ecevit'in karşısına dikildiler. Libya'daki işçilerle yaptığı toplantıda Ecevit'e yöneltilen sloganlardan birine "Halklara Özgürlük" sloganıydı. Bu Ecevit'i çalınıştırmaya ve şu seçme göven lafları dizmesine yetti:

"Bağımsız Türkiye sloganına katılıyorum. Ama bölücü sloganlarla bağımsızlığı koruyamazsınız... Halk kafatasıyla ölmez. Türk halkı birdir ve bir kalacaktır. Kafatasçılar mutlaka bir milleti faşizme götürür. Onun için halklar değil, Türk halkı, Türk ulusunu daima birliğini savunduk ve savunacağız. Türk halkını bölmek isteyen tek slogan dinlenem ve dirletmem."

Ecevit'in bu sözleri "Üslere hayır" sloganları ile kesilince bu sefer; "Elbette üslere hayır, ama Türk halkını bilmeye gelince yalnız beni değil, herkesi karşılarında bulurlar. Biz bağımsızlığımızı sokakta bulmadık. Cyuna gelmenin yolu kendi aramızda birlik olmaktadır." Gibi sövenizm ve yalan dolu laflar etti.

Yalandı! Çünkü Ecevit saldırgan Amerikan emperyalistlerine sessiz ses dâsız yeni üslar açtı. Kafatasçılık ise, Ecevit'in takipçisi olduğunu savunduğu Mustafa Kemal zamanında yapıldı. İpki Hitler ve Musollini'nin yaptıkları gibi.

Bütün bu sövenist çığartkanlığın altında Türk halkının değil, sömürgeci burjuvazinin çıkarları yatıyor.

Gerici yazarlarda bu kroya eşlik ediyorlar. Günaydın gazetesinin yazarı Hüsamettin Çelebi Kaddafi'rin



ROJA WELAT

KARBERÊN HEMÛ WELATAN Û GELÊN BÎNDEST YERBÎN!

BÎ QEDEXE KIRINE DENGÊ ROJA WELAT NAYE BİRİNE!

ROJA NU BOX 4038 141 04 HUDDINGE / SWEDEN POSTGIRO: 8390 - 7

XWEDÎ: Komela Karkerên Kurd Li Swêd SAHÎBÎ: İsveç-Kürt İşçi Derneği UTGIVARE: Sv.-Kurdiska Arb. Fbr.

Ji mehî carek dertê biha 2skr. ayda bir çıkar fiatı 2skr. kommer ut en gång i mån. pris 2 skr.